



15. september 2017

Sagsbehandler
Stine Grangaard

Bilag 1: Udmøntning af tildelinger i budget 2018

I tabel 1 nedenfor ses en oversigt over alle budgettildelinger i budget 2018 på Børne- og Ungdomsudvalgets område. Efterfølgende er de konkrete udmøntninger beskrevet.

Tabel 1: Budgettildelinger til børn og ungeområdet i budget 2018
(2018 p/l)

Nr.	Drift (mio. kr.)	2018	2019	2020	2021	Total
1	Efteruddannelse af det pædagogiske personale i sprogstimulering og -vurdering	2,5	2,5			5,0
2	Skærpe det pædagogiske tilsyn med de private pasningsordninger	1,0	1,0	1,0	1,0	4,0
3	Tilbagerulning af feriepasning i dagtilbud i 2018	12,7				12,7
4	Skoleledelsesuddannelse i samarbejde med A.P. Møller fonden	2,0	2,0	1,5		5,5
5	Styrket udskoling for alle	40,0	60,0	60,0	60,0	220,0
6	Barnets Ven og Cool Kids/Chilled (samarbejde med SOF)	2,5	2,5	2,5	1,8	9,3
	<i>Midler til SUD</i>	<i>1,4</i>	<i>1,4</i>	<i>1,4</i>	<i>0,9</i>	<i>5,1</i>
	<i>Midler til BUU</i>	<i>1,1</i>	<i>1,1</i>	<i>1,1</i>	<i>0,9</i>	<i>4,1</i>
7	Videreførelse af Klima Ambassadør Uddannelsen	0,7	0,7	0,7	0,7	2,8
8	Udvidet åbningstid i fritidsklubberne	15,6				15,6
9	Modtagelse af flygtningebørn og unge	47,2				47,2
10	Rideklubben og Ballonhangaren			0,3	0,4	0,7
	Total	124,2	68,7	66,0	63,9	322,8
	Total - BUU	122,8	67,3	64,6	63,0	317,7

1. Efteruddannelse af det pædagogiske personale i sprogstimulering og -vurdering (2,5 mio. kr. i 2018 og 2019)

Midlerne er afsat til efteruddannelse i sprogstimulering og sprogvurdering. I løbet af 2018 og 2019 skal alle institutioner have tilbud om et forløb, sådan at samtlige pædagoger får et kompetenceløft. Forløbet skal skræddersyes til den enkelte institution, klynge eller netværk. Forløbet tilbydes alle 0-9 års

Ressourcer

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009371201

institutioner. Midlerne udmøntes til BUF akademi, som går i dialog med institutionerne om deres behov og ønsker til efteruddannelse. Der er ikke afsat midler til vikardækning.

2. Skærpe det pædagogiske tilsyn med de private pasningsordninger (1,0 mio. kr. i 2018-21)

Midlerne er afsat til at supplere det eksisterende tilsyn med en pædagogisk udviklingsdel. Midlerne udmøntes centralt til ansættelse af yderligere én tilsynsførende dagplejepædagog (med pædagogfaglig baggrund) (1 årsværk). Der er desuden afsat midler til, at der bliver mulighed for at indhente ekstern ekspertviden (f.eks. fra UCC eller lign.), sådan at det sikres, at de private pasningsordninger har adgang til den nyeste og mest relevante viden på området.

3. Tilbagerulning af feriepasning i dagtilbud i 2018 (12,7 mio. kr. i 2018)

Midlerne er afsat til at tilbagerulle den effektivisering, der var besluttet i 2018 på 12,7 mio. kr. med stigende profil i 2019 på 17,3 mio. kr. og dermed samlet på 30 mio. kr. Midlerne er afsat etårigt og dækker således effektiviseringen i 2018, men ikke den samlede effektivisering fra 2019 og frem. Effektiviseringen vedrører en omorganisering af pasningen i dagtilbud i sommerferien, hvor de børn, der måtte være i daginstitutionerne i juli samles i én institution i klyngen.

4. Skolelederuddannelse (2 mio. kr. i 2018 og 2019 og 1,5 mio. kr. i 2020)

Midlerne er afsat til at udvikle og gennemføre en skoleledelsesuddannelse. 15-20 skoler i København med 4-5 deltagere pr. skole (skolens ledelse samt evt. koordinatore eller andre, der har en central rolle i udvikling af læringsfællesskaberne) skal uddannes over en toårig periode med opstart i skoleåret 2018/19. Uddannelsen skal kvalificere ledelsernes fokus på og kompetencer i forhold til faglig ledelse. Skolerne vil arbejde med at styrke deres læringsfællesskaber, organisation og tilrettelæggelse af det faglige arbejde i en kultur, hvor der kontinuerligt er fokus på at styrke læringen for hver enkelt elev.

Handelshøyskolen BI, Norge (BI) vil stå for uddannelsen i samarbejde med danske samarbejdspartnere. Midlerne skal anvendes til udvikling og gennemførelse af uddannelsen.

Skoleledelsesuddannelsen gennemføres kun, hvis A.P. Møller Fonden vælger at medfinansiere projektet. Det samlede budget er på nuværende tidspunkt på 16,1 mio. kr., og der er i budgetaftalen

afsat 5,5 mio. kr. Hvis A.P. Møller Fonden ikke vælger at støtte projektet, går de afsatte midler tilbage til kassen.

Aalborg Kommune har desuden rettet henvendelse til Fonden om, at de også ønsker at deltage i uddannelsen.

BUU vil blive orienteret om status og videre proces i forlængelse af den endelige behandling fra A. P. Møller Fonden.

5. Styrket udskoling for alle (40 mio. kr. i 2018 og 60 mio. kr. i 2019-2021)

Midlerne er afsat til at gøre den københavnske folkeskole endnu mere attraktiv for de ældste elever og forbedre resultaterne ved folkeskolens afgangsprøver, særligt for de fagligt svageste elever. Derudover skal overgangen til ungdomsuddannelserne styrkes, og der skal etableres samarbejder med virksomheder, foreninger og Musikskolen mv.

Midlerne er afsat til:

- Intensive læringsforløb for fagligt udfordrede elever
- Talentcamps og forløb for elever, der har brug for flere udfordringer
- Udskolingslinjer og profiler på flere folkeskoler
- Overbygningsskoler for elever i 7. til 9. klasse
- Udvidelse af Åben Skole og faste partnerskaber med private virksomheder, kulturtilbud, Musikskolen mm.
- Stærkere brobygning til ungdomsuddannelser gennem bl.a. forløb på erhvervsskolerne
- Obligatorisk erhvervspraktik og gode praktikpladser
- Etablering af praktiske værksteder bl.a. i forbindelse med projektopgaven i 9. klasse
- Styrket forældresamarbejde

Parterne bag budgetaftalen er enige om, at udmøntningen af indsatserne varetages af Børne- og Ungdomsudvalget og sker i dialog med skoler og skolebestyrelser.

Udmøntningen skal ske i dialog med skoler og skolebestyrelser, og indsatserne skal kunne ses på de ældste elevers faglige resultater og overgangen til ungdomsuddannelse. Det er en grundlæggende forudsætning for udmøntningen, at midlerne skal udmøntes til skolerne og være direkte understøttende for skolernes kerneopgave. Der vil udover lokalt tilrettelagte indsatser på de enkelte skoler også være indsatser, hvor en fælles indsats eller koordinering er hensigtsmæssig for eksempelvis samarbejdspartnere som erhvervsuddannelser eller erhvervsliv og museer, ligesom det kan være tilfældet med bydækkende intensive

læringsforløb som København Akademi, talentforløb og etablering af praktikpladser på tværs af forvaltninger og samarbejder med virksomheder.

Der afsættes 1 mio. kr. årligt i fire år til samarbejdspuljen, som aftalt mellem budgetforligsparterne.

Status og videre proces

I efteråret og vinteren 2017 bliver der gennemført en kortlægning af eksisterende indsatser og erfaringsopsamling blandt skolerne, unge og eksterne samarbejdspartnere. Der gennemføres en politisk drøftelse i BUU af principperne for udmøntning i december 2017. Efterfølgende inddrages de faglige organisationer, skoleledelser og skolebestyrelser i dialogen. I foråret 2018 vil Børne- og Ungdomsudvalget få forelagt forslag til en konkret udmøntning af midlerne til de 9 initiativer og samarbejdspuljen til godkendelse, hvorefter midlerne meldes ud til bl.a. skolerne under hensyn til skolernes planlægning. Det forventes, at skolerne kan begynde at arbejde med initiativerne ved starten af skoleåret 2018/19.

6. Barnets Ven og Cool Kids/Chilled (samarbejde med SOF, 1,1 mio. kr. i 2018-2020 og 0,9 mio. kr. i 2021)

Barnets Ven

Red Barnet Ungdom har siden 2005 drevet rollemodelprojektet Barnets Ven i København, hvor et udsat barn i alderen 6 til 12 år får mentorstøtte af en ung og ressourcestærk frivillig i minimum 1 år. Målgruppen er børn fra familier med få ressourcer, som har svært ved at indgå i sociale netværk. Mentorstøtten er primært for børn, som ikke modtager forebyggende foranstaltninger under Serviceloven, men hvor Barnets Ven kan være med til at forebygge et evt. behov for dette på længere sigt.

Baseret på de sidste to års erfaringer med samarbejdet med Barnets Ven, vurderer Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, at Barnets Ven rummer et inklusions- og forebyggelsespotentiale. Forvaltningerne har indtil nu løftet opgaven på projektbasis uden afsatte ressourcer. Der er afsat midler til bl.a. visitation og løbende opfølgning på indsatsen.

I Børne- og Ungdomsforvaltningen udmøntes midlerne til de skoler, der har en fraværsgiver. Det formodes, at de børn, der udvælges til projektet også har noget elevfravær. Fraværsgiveren skal være indgangen til mentorforløbene.

Cool Kids/Chilled

Midlerne er afsat til en udvidelse af gruppebehandlingsprogrammerne Cool Kids og Chilled, der arbejder på at forebygge og afhjælpe angst- og bekymringsproblematikker for hhv. børn i alderen 7-12 år (Cool

Kids) og unge i alderen 13-17 år (Chilled). En Cool Kids gruppe består af 4-6 jævnaldrende børn, og en Chilled gruppe består af 6-8 jævnaldrende unge.

Der er skolesocialrådgivere og psykologer fra Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen i programmerne, og med tildelingen vil forløbene systematisk tilbydes i alle områder. Der udmøntes 0,75 mio. kr. til områderne og 0,15 mio. kr. til Børnecenter København, så det bliver muligt at køre fire gruppeforløb årligt (to Cool kids og to Chilled forløb) i hvert af de fem områder og et i regi af Børnecenter København.

7. Klimaambassadøruddannelsen (0,7 mio. kr. i 2018-21)

Klimaambassadøruddannelsen er et Åben Skole tilbud til københavnske 7. klasser. Uddannelsen inddrager eleverne i klimaspørgsmål. Eleverne får konkrete redskaber til at træde ind i ambassadørrollen og videreformidle naturvidenskabelig viden og nye metoder til elever, lærer og forældre, blandt andet igennem egne tilrettelagte undervisningsforløb for indskolingsklasser.

Midlerne er afsat til en videreførelse af klimaambassadøruddannelsen og skal gå til udvikling og afvikling af undervisningsforløb, materialer, workshop, koordinering, formidling og transport. Klimaambassadøruddannelsen er på nuværende tidspunkt et tilbud til ca. 50 københavnske elever fra 7. klasse årligt. Der samarbejdes med seks skoler. Midlerne udmøntes centralt, og eleverne ansøger om at blive klimaambassadør.

8. Udvidet åbningstid på klubber (15,6 mio. kr. i 2018)

Børne- og Ungdomsudvalget har afsat midler til udvidet åbningstid i ungdomsklubber med mange udsatte unge (sociale normeringer) samt til udvidet åbningstid i udvalgte fritids- og juniorklubber for resten af 2017. De 15,6 mio. kr. i budgetaftalen for 2018 er afsat til at videreføre dette i 2018.

Midlerne er i 2017 fordelt til alle enheder med sociale normeringer (der ønskede at udvide åbningstiden) med et grundbeløb på 45.000 pr. ungdomsklub og fritidsklub/juniorklub, hvorefter den resterende pulje blev fordelt efter børnetal.

Status og videre proces

Midlerne udmøntes i 2018 efter samme fordeling som i 2017 med et grundbeløb til klubber med sociale normeringer samt den resterende del efter børnetal. Der vil i løbet af året være en løbende opfølgning på anvendelsen af midlerne i tæt dialog mellem områdeledelse, klynge- og klubledere og SSP.

Derudover skal Børne- og Ungdomsforvaltningen i samarbejde med Socialforvaltningen forud for budget 2019 analysere, hvordan fritidstilbud bedst muligt kan understøtte, at unge med risikoadfærd benytter sig af tilbud, der har positive og kriminalitetsforebyggende effekter. Klubbernes erfaringer vil indgå i den analyse.

9. Modtagelse af flygtningebørn og unge (47,2 mio. kr. i 2018)

Midlerne er afsat til, at flygtningebørn, -unge og deres forældre kan indgå i et modtageforløb, når børnene starter i dagtilbud eller skole. Flygtningefamiliernes integration og etablering af en hverdag afhænger af en vellykket tilknytning til skoler og dagtilbud. Der er en taskforce, som varetager den første modtagelse af alle flygtningebørn og unge og sikrer en god opstart i Børne- og Ungdomsforvaltningens tilbud samt en sikker overgang mellem institutionerne. Taskeforcen forestår i denne periode også det koordinerende arbejde ift. Otteliavej, samarbejde med andre forvaltninger osv.

Indsatsen omkring modtagelse af flygtningebørn og -unge handler først og fremmest om at skabe pladser i dagtilbud, skoler, specialtilbud, fritidstilbud mv. jf. bl.a. Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven. Erfaringerne med modtagelsen af flygtningebørn og -unge i København og anbefalinger fra KL viser tydeligt, at det er nødvendigt med en koordineret og systematisk indsats med familiernes behov i centrum, for at skabe de bedst mulige rammer for modtagelse og integration af flygtningefamilier og uledsagede mindreårige.

Midlerne udmøntes til de institutioner og aktører, som får ansvar for de børn og unge, der modtages.

10. Rideklubben og Ballonhangaren (0,3 mio. kr. i 2020, 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,7 mio. kr. varigt fra 2022)

Midlerne er afsat til en huslejeforhøjelse til Rideklubben på Islands Brygge, som driver et klubtilbud til unge mellem 10 og 18 år. Huslejeforhøjelsen skyldes, at grunden som huser Rideklubben har skiftet ejerforhold, og Ballonhangaren vil blive istandsat.

Tidligere var grunden ejet af Bygningsstyrelsen, som lejede grunden ud til Rideklubben. Bygningsstyrelsen har dog opsagt Rideklubbens lejemål dels fordi, Bygningsstyrelsen ønsker at sælge ejendommen, og dels fordi at den ene af de benyttede ridehaller – Ballonhangaren – med tilhørende stalde, er i nedstyrtningsfare. Forvaltningen har arbejdet på at opnå en aftale om fondsfinansiering af køb og istandsættelse af bygningerne og ridefaciliteterne. Investoren Realdania har indgået en aftale om køb af grunden med Bygningsstyrelsen. Købet er betinget af, at der indgås en erhvervslejekontrakt med Københavns Ejendomme

& Indkøb. Dette behandles i en indstilling til udvalget på samme møde som denne udmøntningsag.